
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.211 de 29 de maio de 2018, terça-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   1 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.211 de 29 de maio de 2018, terça-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   2 

LEI N 9.815, DE 24 DE MAIO DE 2018.  

Autoriza o Poder Executivo proceder a LOCAÇÃO DE 

IMÓVEL para sediar o Escritório de Representação do 

Município de Rondonópolis-MT em Cuiabá-MT, por 

intermédio da Secretaria Municipal de Governo. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso 

de suas atribuições legais. 

 

FAÇO SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL APROVOU 

E EU PROMULGO E SANCIONO A SEGUINTE LEI: 

 

Art. 1º Fica o Poder Executivo autorizado a proceder à LOCAÇÃO DE IMÓVEL, localizado na 

Av. Historiador Rubens de Mendonça, 1731, Edifício Centro Empresarial Paiáguas, Bairro Bosque 

da Saúde, Cuiabá-MT, sala comercial nº 1203, matrículas n.º 73.935 e 74.040 de 02 de junho de 

1998, de propriedade da Sr.ª Aline Roberta Belarmino de Araújo, inscrita no CPF/MF sob nº 

006.902.961-00 e portadora do RG nº 1520001-9 SSP/MT. 

 

Art. 2º A locação disposta no art. 1º será no valor mensal de R$ 2.630,00 (dois mil e seiscentos e 

trinta reais), conforme Laudo de Avaliação n° 03/2018 para locação, sendo atualizado anualmente 

pelo índice Geral de Preços do Mercado – IGPM, pelo período de 12 (doze) meses, podendo ser 

prorrogado por igual período, e reger-se-á pelo disposto no Contrato de Locação firmado entre as 

partes que passará a fazer parte integrante desta Lei. 

 

Art. 3º A referida Locação de Imóvel tem por finalidade sediar as instalações do novo 

endereçamento ao Escritório de Representação do Município de Rondonópolis-MT em Cuiabá-

MT. 

 

Parágrafo Único. O referido imóvel possui ótima localização, próximo a bancos, casas lotéricas, 

correios, empresas de serviços, vários prédios comerciais e principalmente por ser um corredor que 

liga o Centro da Capital até a sede do Cento Político e Administrativo do Estado de Mato Grosso 

e a região do Altos do CPA e Moradas da Serra, a pouca distância da Av. Coronel Escolástico e 

também da Av. Miguel Sutil, essa que circunda todo o centro da cidade. 

 

Art. 4º As despesas decorrentes da execução desta Lei correrão por conta de dotação orçamentária 

anual. 

 

Art. 5º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação. 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 24 de maio de 2018; 

102º da Fundação e 64º da Emancipação Política 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO 

Prefeito Municipal 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 

Secretária Municipal de Governo 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa de Atos Oficiais e 

Publicada no DIORONDON-e. 

_____________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.211 de 29 de maio de 2018, terça-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   3 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO E URBANISMO 

 

 

 

PORTARIA INTERNA 16 DE 25 DE MAIO DE 2018.  

 

Dispõe sobre a designação de representante da 

administração para acompanhamento e fiscalização de 

contrato, bem como, firmar o termo de recebimento 

provisório e definitivo ao final do cumprimento 

contratual. 

 

 

 

PAULO JOSÉ CORREIA, Secretário Municipal de Habitação e Urbanismo, no uso de suas 

atribuições legais, considerando a necessidade atender aos dispositivos dos artigos 58 e 67 da lei 

8.666/93 acerca da fiscalização e acompanhamento contratual: 

 

 

RESOLVE 

 

 

Art. 1º - Designar a Sra. ANA CAROLINA ALVES XAVIER PIAZZA TOPANOTTI, Engenheira 

Civil, CREA n. 036257, servidora pública desta Secretaria, matrícula n.º 1556683, para exercer as 

funções de acompanhamento e fiscalização e ao final firmar Termo de Recebimento Provisório e 

Definitivo do objeto do Contrato n°. 544/2016 - Construção de Centro Múltiplo uso, localizado no 

Residencial Dona Fiúca. 

 

Art. 2º - Esta portaria tem validade até 31/12/2018. 

 

Art. 3° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a partir de 07/03/2018. 

 

Art. 4° - Ficam revogadas as disposições em contrário. 

 

Registre-se, publique-se, cumpre-se:  

 

 

Rondonópolis - MT, 25 de maio de 2018.  

 

 

 

 

PAULO JOSÉ CORREIA 

Secretário Municipal de Habitação e Urbanismo 

 

_____________________________________________________________________________ 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.211 de 29 de maio de 2018, terça-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   4 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

 

 

 

RETIFICAÇÃO 

  

 

 

 

PORTARIA INTERNA Nº. 144- DE 25 DE MAIO DE 2018. 

 

DISPÕE SOBRE RETIFICAÇÃO DA PORTARIA Nº 121 – DE 24 DE ABRIL DE 2018. 

 

  

 

 

ONDE SE LÊ: 

 

 

 

Art. 1º -Autorizar a servidora Mariá José Miranda Rocha, CNH:00059030187, cargo: Técnico 

Instrumental/Assistente Administrativo, a conduzir os veículos da frota oficial desta Secretaria. 

  

 

 

LEIA-SE: 

 

Art. 1º -Autorizar a servidora Mariá José Miranda Rocha, CNH:00288560301, cargo: Técnico 

Instrumental/Assistente Administrativo, a conduzir os veículos da frota oficial desta Secretaria. 

 

 

Rondonópolis, 25 de maio de 2018. 

 

 

 

 

 

 

 

IZALBA DIVA DE ALBUQUERQUE  

Secretária Municipal de Saúde de Rondonópolis 

 

 

 

________________________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.211 de 29 de maio de 2018, terça-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   5 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS 

 

 

 

          PORTARIA Nº069/2018 

 

Dispõe sobre a designação da servidora Marilza Luiz de 

Araújo Morais, como responsável pelo controle e 

execução do contrato abaixo discriminados. 

 

 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

por Lei e, 

 

 

CONSIDERANDO o disposto na Instrução Normativa n°.01/2017/UCCI, de 30 de outubro de 

2017; 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Artigo 1º Designar a servidora Marilza Luiz de Araújo Morais , Matrícula n°34495, CPF: 

318.154.481-72, como responsável pelo controle e execução do contrato abaixo transcritos: 

 

CONTRATADO 

 

 

ATA  Nº 63 

 

OBJETO 

 

VIGÊNCIA 

COMERCIAL JOSÉ 

BARRIGA DE 

COMBUSTÍVEIS 

LTDA 

Pregão 

28/2018 e 

Processo 

110/2018 

ATA DE REGISTRO DE PREÇO N 63 

2018 REGISTRO DE PREÇO PARA 

FUTURA E EVENTUAL 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

PARA FORNECIMENTO DE 

REAGENTE PELO MENOR PREÇO E 

COMBUSTÍVEL, EM BOMBA DE 

PROPRIEDADE DA PROPONENTE 

OU POR ELA INDICADA PARA 

ATENDER A FROTA DE VEÍCULOS  

DE FORMA CONTINUA E 

FRACIONADA, CONFORME 

DEMANDA DA  SECRETARIA 

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

25/05/2019 

 

Artigo 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições 

em contrário. 

Rondonópolis/MT, 28 de Maio de 2018. 

 

 

 

Carmem Garcia Monteiro 

Secretária Municipal de Educação 
________________________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.211 de 29 de maio de 2018, terça-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   6 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 

 

DECRETO Nº 5.754, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2010, REFERENTE ÀS PERÍCIAS 

MÉDICAS REALIZADAS NO DIA 29/05/2018. 

 

 

 

 

 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

CÓD. DE 

PUBLICA

ÇÃO 

MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

724/2018 30350 
Marta Cristina 

Barbosa 
Docente 

01 dia – no dia 25/05/2018 – 

Licença Médica. 

724/2018 15113 Vaneide Candida Docente 

30 dias – a partir do dia 

28/05/2018 – Prorrogação de 

Licença Médica. 

SECRETARIA MUNICIPAL INFRAESTRUTURA 

CÓD. DE 

PUBLICA

ÇÃO 

MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

724/2018 1556565 
Nubia Raphaella 

Rezende Uhde 

Analista 

Instrumental 

15 dias – a partir do dia 

25/05/2018 – Licença Médica. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE RECEITA 

CÓD. DE 

PUBLICA

ÇÃO 

MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

724/2018 158542 
Faride Casimiro 

Abou Dehn 

Técnico 

Instrumental 

Licença não concedida 

referente ao atestado do dia 

28/05/2018. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

CÓD. DE 

PUBLICA

ÇÃO 

MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

724/2018 1553785 
Aperlino Loureiro 

IV 

Gerente de Divisão 

de Projetos 

07 dias – a partir do dia 

17/05/2018 – Licença Médica. 

03 dias – a partir do dia 

28/05/2018 – Licença Médica. 

724/2018 86266 
Edivane Costa dos 

Santos 
Apoio Instrumental 

03 dias – a partir do dia 

28/05/2018 – Licença Médica. 

724/2018 1555971 
Jorcelia Pereira de 

Araujo 

Agente 

Administrativo 

10 dias – a partir do dia 

28/05/2018 – Prorrogação de 

Licença Médica. 

724/2018 213586 
Lucileia Ferreira 

de Morais 

Auxiliar de 

Serviços Diversos 

03 dias – a partir do dia 

28/05/2018 – Licença Médica. 

724/2018 117420 
Simone de Souza 

Ribeiro Rezende 
Odontólogo 

07 dias – a partir do dia 

29/05/2018 – Licença Médica. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.211 de 29 de maio de 2018, terça-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   7 

 

 

 
 Rondonópolis, 29 de maio de 2018. 

 

 

 

ROSANA CRISTINA ROSSI VANZELI  

Gerente do Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 

 

 

DECISÃO FINAL SOBRE O PEDIDO DE PRORROGAÇÃO DE LIÇENÇA 

MATERNIDADE, DE ACORDO COM A LEI FEDERAL Nº 11.770 DE 09/09/2008 E LEI 

MUNICIPAL Nº 5.614 DE 15/12/2008. 

 

 

PRORROGAÇÃO DE LICENÇA MATERNIDADE 

Código de Publicação: 727/2018 

 

 

 
Rondonópolis, 29 de maio de 2018. 

 

 

 

 

ROSANA CRISTINA ROSSI VANZELI  

Gerente do Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica 
 

________________________________________________________________________________________ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE TRÂNSITO E DESENVOLVIMENTO 

URBANO 

CÓD. DE 

PUBLICA

ÇÃO 

MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

724/2018 114693 
Flavio Machado 

Miranda 

Analista 

Instrumental 

05 dias – a partir do dia 

28/05/2018 – Licença Médica. 

MAT. NOME CARGO SECRETARIA PERÍODO 

192350 
Keila Oliveira 

Freitas 
Docente Educação 

60 dias – no 

período de 

21/08/2018 a 

19/10/2018 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.211 de 29 de maio de 2018, terça-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   8 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 

 

DECISÃO FINAL SOBRE O PEDIDO DE LIÇENÇA, DE ACORDO COM OS ARTS. 25 E 

26 DO DECRETO Nº 5.754, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2010, REFERENTE À PERÍCIA 

MÉDICA REALIZADA NO DIA 29/05/2018. 

 

ENCAMINHAMENTO AO INSS 

Código de Publicação: 725/2018 

 

 

Rondonópolis, 29 de maio de 2018. 

 

 

ROSANA CRISTINA ROSSI VANZELI 

Gerente de Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

 

RELAÇÃO DOS CONTRATOS TEMPORÁRIOS 

 

 

N.° CON CONTRATADO VALOR SECRETARI

A 

PERÍODO DOTAÇÃO 

CONTRATOS 

1300/2018 ANTONIO AUGUSTO 

RODRIGUES ROCHA 

829,98 SEC ADMINI 03/05/2018 

 A  

 30/06/2018 

02150015 

CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO DO CURSO DE DIREITO NA UNIC - FAIESP PARA PRESTAR 

SERVIÇOS NA SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL - SETOR 

ISENÇÃO DE IPTU COM CARGA HORARIA 30 HS/ SEMANAIS, DE ACORDO COM A LEI 

MUNICIPAL 7170 DE 28/03/2012. 

 

 Rondonópolis/MT, 29 de Maio de 2018. 

 

 

 

 

____________________________________________ 

ARGEMIRO JOSÉ FERREIRA DE SOUZA 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 
_____________________________________________________________________________ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

1303589 

Lindaura 

Pereira de 

Sousa 

Docente do 

Ensino 

Fundamental 

 Concedidos 15 dias de licença médica de 

competência do município, no período de 

25/05/2018 a 08/06/2018. 

 Encaminhada ao INSS a partir do dia 

09/06/2018, para avaliação e decisão médico-

pericial quanto ao requerimento do benefício 

auxílio-doença. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.211 de 29 de maio de 2018, terça-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   9 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

 

 

 

RELAÇÃO DOS CONTRATOS TEMPORÁRIOS SECRETARIA MUNICIPAL  

DE EDUCAÇÃO 

 

 

 

RETIFICAÇÃO 

 

 

 

NO DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO (DIORONDON-e) Nº. 4.146 DE 

22 DE FEVEREIRO DE 2018 - PAG. 7 

 

ONDE SE LÊ: 

 

168/2018 EVA ERICA LOURENCO 829,98 SEC EDUCAC 

15/02/2018 

 A  

 31/12/2018 

02050056 

CONTRATAÇAO DE ESTAGIARIO DO CURSO DE PSICOLOGIA/5°SERIE/UNIC FAIESP, PARA 

PRESTAR SERVIÇOS NA EMEF BONIFACIO, NA SEC. MUN. DE EDUCAÇAO, COM CARGA 

HORARIA DE 30 HORAS SEMANAIS, DE ACORDO COM A LEI MUN. N° 7.170/2012. 

 

LÊ-SE: 

 

168/2018 EVA ERICA LOURENCO 829,98 SEC EDUCAC 

15/02/2018 

 A  

27/02/2018 

02050056 

CONTRATAÇAO DE ESTAGIARIO DO CURSO DE PSICOLOGIA/5°SERIE/UNIC FAIESP, PARA 

PRESTAR SERVIÇOS NA EMEF BONIFACIO, NA SEC. MUN. DE EDUCAÇAO, COM CARGA 

HORARIA DE 30 HORAS SEMANAIS, DE ACORDO COM A LEI MUN. N° 7.170/2012. 

 

 

NO DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO (DIORONDON-e) 4.148 DE 26 DE 

FEVEREIRO DE 2018 - COMPLEMENTAR – PAG. 3 

 

ONDE SE LÊ: 

 

352/2018 
EFIGENIA APARECIDA 

COSTA BARBOSA 
829,98 SEC EDUCAC 

19/02/2018 

 A  

 31/12/2018 

02050081 

CONTRATAÇAO DE ESTAGIARIO DO CURSO DE PEDAGOGIA/4°SERIE/UNICESUMAR, PARA 

PRESTAR SERVIÇOS NA UMEI IVAN SANTOS, NA SEC. MUN. DE EDUCAÇAO, COM CARGA 

HORARIA DE 30 HORAS SEMANAIS, DE ACORDO COM A LEI MUN. N° 7.170/2012. 

 

LÊ-SE: 

 

352/2018 
EFIGENIA APARECIDA 

COSTA BARBOSA 
829,98 SEC EDUCAC 

19/02/2018 

 A  

 27/02/2018 

02050081 

CONTRATAÇAO DE ESTAGIARIO DO CURSO DE PEDAGOGIA/4°SERIE/UNICESUMAR, PARA 

PRESTAR SERVIÇOS NA UMEI IVAN SANTOS, NA SEC. MUN. DE EDUCAÇAO, COM CARGA 

HORARIA DE 30 HORAS SEMANAIS, DE ACORDO COM A LEI MUN. N° 7.170/2012. 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.211 de 29 de maio de 2018, terça-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   10 

NO DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO (DIORONDON-e) Nº. 4.150 DE 

28 DE FEVEREIRO DE 2018 – SUPLEMENTAR – PAG. 29 

 

ONDE SE LÊ: 
 

800/2018 
EDINALVA MARIA 

FERREIRA 
2.126,59 FUNDEB 

19/02/2018 

 A  

 21/12/2018 

02110006 

CONTRATACAO DE DOCENTE DA EDUCAÇAO INFANTIL, PARA PRESTAR SERVIÇOS NA EMEF 

MELCHIADES, NA SEC. MUN. DE EDUCAÇAO, COM CARGA HORARIA DE 24 HORAS SEMANAIS, 

DE ACORDO COM O P.S.S. 001/2018/SMGP E A LEI MUN. N°. 9.557/2017. 

 

LÊ-SE: 

 

800/2018 
EDINALVA MARIA 

FERREIRA 
2.126,59 FUNDEB 

19/02/2018 

 A  

 05/04/2018 

02110006 

CONTRATACAO DE DOCENTE DA EDUCAÇAO INFANTIL, PARA PRESTAR SERVIÇOS NA EMEF 

MELCHIADES, NA SEC. MUN. DE EDUCAÇAO, COM CARGA HORARIA DE 24 HORAS SEMANAIS, 

DE ACORDO COM O P.S.S. 001/2018/SMGP E A LEI MUN. N°. 9.557/2017. 

 

 

NO DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO (DIORONDON-e) Nº. 4.144 DE 

20 DE FEVEREIRO DE 2018 - PAG. 7 

 

ONDE SE LÊ: 
 

106/2018 
GLEICY DE OLIVEIRA 

NUNES 
829,98 SEC EDUCAC 

15/02/2018 

 A  

 31/12/2018 

02050081 

CONTRATAÇAO DE ESTAGIARIO DO CURSO DE PEDAGOGIA/8º SEMESTRE/UNIGRAN, PARA 

PRESTAR SERVIÇOS  NA UMEI MAE MARGARIDA, NA SEC. MUN. DE EDUCAÇAO, COM CARGA 

HORARIA DE 30 HORAS SEMANAIS, DE ACORDO COM A LEI MUN. Nº. 7.170/2012. 

 

LÊ-SE: 

 

106/2018 
GLEICY DE OLIVEIRA 

NUNES 
829,98 SEC EDUCAC 

15/02/2018 

 A  

 31/10/2018 

02050081 

CONTRATAÇAO DE ESTAGIARIO DO CURSO DE PEDAGOGIA/8º SEMESTRE/UNIGRAN, PARA 

PRESTAR SERVIÇOS  NA UMEI MAE MARGARIDA, NA SEC. MUN. DE EDUCAÇAO, COM CARGA 

HORARIA DE 30 HORAS SEMANAIS, DE ACORDO COM A LEI MUN. Nº. 7.170/2012. 

 

 

NO DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO (DIORONDON-e) Nº. 4.150 DE 

28 DE FEVEREIRO DE 2018 – SUPLEMENTO - PAG. 29 

 

ONDE SE LÊ: 
 

799/2018 
ILZA DOS SANTOS 

ESCOBAR 
2.126,59 FUNDEB 

19/02/2018 

 A  

 21/12/2018 

02110010 

CONTRATACAO DE DOCENTE DA EDUCAÇAO INFANTIL, PARA PRESTAR SERVIÇOS NA CMEI 

MAE MARGARIDA, NA SEC. MUN. DE EDUCAÇAO, COM CARGA HORARIA DE 24 HORAS 

SEMANAIS, DE ACORDO COM O P.S.S. 001/2018/SMGP E A LEI MUN. N°. 9.557/2017. 

 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.211 de 29 de maio de 2018, terça-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   11 

LÊ-SE: 

 

 

799/2018 
ILZA DOS SANTOS 

ESCOBAR 
2.126,59 FUNDEB 

19/02/2018 

 A  

 30/07/2018 

02110010 

CONTRATACAO DE DOCENTE DA EDUCAÇAO INFANTIL, PARA PRESTAR SERVIÇOS NA CMEI 

MAE MARGARIDA, NA SEC. MUN. DE EDUCAÇAO, COM CARGA HORARIA DE 24 HORAS 

SEMANAIS, DE ACORDO COM O P.S.S. 001/2018/SMGP E A LEI MUN. N°. 9.557/2017. 

 

 

NO DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO (DIORONDON-e) Nº. 4.147 DE 

23 DE FEVEREIRO DE 2018 - PAG. 9 

 

ONDE SE LÊ:  

 

270/2018 
JANAINA BATISTA DA 

SILVA 
829,98 SEC EDUCAC 

15/02/2018 

 A  

 31/12/2018 

02050081 

CONTRATAÇAO DE ESTAGIARIO DO CURSO DE PEDAGOGIA/3°SERIE/ANHANGUERA, PARA 

PRESTAR SERVIÇOS NA EMEI RUBENS ALVES, NA SEC. MUN. DE EDUCAÇAO, COM CARGA 

HORARIA DE 30 HORAS SEMANAIS, DE ACORDO COM A LEI MUN. N° 7.170/2012. 

 

LÊ-SE: 

 

270/2018 
JANAINA BATISTA DA 

SILVA 
829,98 SEC EDUCAC 

15/02/2018 

 A  

 21/02/2018 

02050081 

CONTRATAÇAO DE ESTAGIARIO DO CURSO DE PEDAGOGIA/3°SERIE/ANHANGUERA, PARA 

PRESTAR SERVIÇOS NA EMEI RUBENS ALVES, NA SEC. MUN. DE EDUCAÇAO, COM CARGA 

HORARIA DE 30 HORAS SEMANAIS, DE ACORDO COM A LEI MUN. N° 7.170/2012. 

 

 

NO DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO (DIORONDON-e) Nº. 4.147 DE 

23 DE FEVEREIRO DE 2018 - PAG. 7 

 

ONDE SE LÊ:  

 

248/2018 RAYSSA SOUZA POSSALE 829,98 SEC EDUCAC 

15/02/2018 

 A  

 19/12/2018 

02050081 

CONTRATAÇAO DE ESTAGIARIO DO CURSO DE PEDAGOGIA/4°SEMESTRE/ANHANGUERA, PARA 

PRESTAR SERVIÇOS NA CRECHE SANTA LUCIA, NA SEC. MUN. DE EDUCAÇAO, COM CARGA 

HORARIA DE 30 HORAS SEMANAIS, DE ACORDO COM A LEI MUN. N° 7.170/2012. 

 

LÊ-SE: 

 

248/2018 RAYSSA SOUZA POSSALE 829,98 SEC EDUCAC 

15/02/2018 

 A  

 19/02/2018 

02050081 

CONTRATAÇAO DE ESTAGIARIO DO CURSO DE PEDAGOGIA/4°SEMESTRE/ANHANGUERA, PARA 

PRESTAR SERVIÇOS NA CRECHE SANTA LUCIA, NA SEC. MUN. DE EDUCAÇAO, COM CARGA 

HORARIA DE 30 HORAS SEMANAIS, DE ACORDO COM A LEI MUN. N° 7.170/2012. 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.211 de 29 de maio de 2018, terça-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   12 

NO DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO (DIORONDON-e) Nº. 4.150 DE 

28 DE FEVEREIRO DE 2018 - PAG. 24 

 

ONDE SE LÊ:  

 

528/2018 
ROSANA BENEDITO 

RIBEIRO DE OLIVEIRA 
2.658,24 FUNDEB 

19/02/2018 

 A  

 21/12/2018 

02110006 

CONTRATAÇAO DE DOCENTE DO ENSINO FUNDAMENTAL, PARA PRESTAR SERVIÇOS NA EMEB 

PRIMEIRO DE MAIO, NA SEC. MUN. DE EDUCAÇAO, COM CARGA HORARIA DE 24 H/A SEMANAIS, 

DE ACORDO COM O P.S.S. 001/2018/SMGP E A LEI MUN. Nº. 9.557/2017. 

 

LÊ-SE: 

 

528/2018 
ROSANA BENEDITO 

RIBEIRO DE OLIVEIRA 
2.658,24 FUNDEB 

19/02/2018 

 A  

 27/02/2018 

02110006 

CONTRATAÇAO DE DOCENTE DO ENSINO FUNDAMENTAL, PARA PRESTAR SERVIÇOS NA EMEB 

PRIMEIRO DE MAIO, NA SEC. MUN. DE EDUCAÇAO, COM CARGA HORARIA DE 24 H/A SEMANAIS, 

DE ACORDO COM O P.S.S. 001/2018/SMGP E A LEI MUN. Nº. 9.557/2017. 

 

 

NO DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO (DIORONDON-e) Nº. 4.150 DE 

28 DE FEVEREIRO DE 2018 - PAG. 25 

 

ONDE SE LÊ:  

 

536/2018 
ROSIMEIRE RODIGUES 

BARRETO SOARES 
2.658,24 FUNDEB 

15/02/2018 

 A  

 21/12/2018 

02110006 

CONTRATAÇAO DE DOCENTE DO ENSINO FUNDAMENTAL, PARA PRESTAR SERVIÇOS NA EMEF 

ROSALINO, NA SEC. MUN. DE EDUCAÇAO, COM CARGA HORARIA DE 24 H/A SEMANAIS, DE 

ACORDO COM O P.S.S. 001/2018/SMGP E A LEI MUN. Nº. 9.557/2017. 

 

LÊ-SE: 

 

536/2018 
ROSIMEIRE RODIGUES 

BARRETO SOARES 
2.658,24 FUNDEB 

15/02/2018 

 A  

 28/02/2018 

02110006 

CONTRATAÇAO DE DOCENTE DO ENSINO FUNDAMENTAL, PARA PRESTAR SERVIÇOS NA EMEF 

ROSALINO, NA SEC. MUN. DE EDUCAÇAO, COM CARGA HORARIA DE 24 H/A SEMANAIS, DE 

ACORDO COM O P.S.S. 001/2018/SMGP E A LEI MUN. Nº. 9.557/2017. 

 

 

NO DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO (DIORONDON-e) Nº. 4.150 DE 

28 DE FEVEREIRO DE 2018 – SUPLEMENTO - PAG. 36 

 

ONDE SE LÊ:  

 

849/2018 
THAYNA LUARA RIBEIRO 

DA SILVA CABRAL 
2.126,59 FUNDEB 

15/02/2018 

 A  

 21/12/2018 

02110010 

CONTRATACAO DE DOCENTE DA EDUCAÇAO INFANTIL, PARA PRESTAR SERVIÇOS NA UMEI 

JOSE DOS REIS, NA SEC. MUN. DE EDUCAÇAO, COM CARGA HORARIA DE 24 HORAS SEMANAIS, 

DE ACORDO COM O P.S.S. 001/2018/SMGP E A LEI MUN. N°. 9.557/2017. 

 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.211 de 29 de maio de 2018, terça-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   13 

LÊ-SE: 

 

849/2018 
THAYNA LUARA RIBEIRO 

DA SILVA CABRAL 
2.126,59 FUNDEB 

15/02/2018 

 A  

 25/02/2018 

02110010 

CONTRATACAO DE DOCENTE DA EDUCAÇAO INFANTIL, PARA PRESTAR SERVIÇOS NA UMEI 

JOSE DOS REIS, NA SEC. MUN. DE EDUCAÇAO, COM CARGA HORARIA DE 24 HORAS SEMANAIS, 

DE ACORDO COM O P.S.S. 001/2018/SMGP E A LEI MUN. N°. 9.557/2017. 

 

 

NO DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO (DIORONDON-e) Nº. 4.150 DE 

28 DE FEVEREIRO DE 2018 – PAG. 29 

 

ONDE SE LÊ:  
 

556/2018 ZANA ANDREIA RICARDI 2.658,24 FUNDEB 

19/02/2018 

 A  

 21/12/2018 

02110006 

CONTRATAÇAO DE DOCENTE DO ENSINO FUNDAMENTAL, PARA PRESTAR SERVIÇOS NA EMEF 

EVANIA, NA SEC. MUN. DE EDUCAÇAO, COM CARGA HORARIA DE 24 H/A SEMANAIS, DE 

ACORDO COM O P.S.S. 001/2018/SMGP E A LEI MUN. Nº. 9.557/2017. 

 

LÊ-SE: 
 

556/2018 ZANA ANDREIA RICARDI 2.658,24 FUNDEB 

19/02/2018 

 A  

01/08/2018 

02110006 

CONTRATAÇAO DE DOCENTE DO ENSINO FUNDAMENTAL, PARA PRESTAR SERVIÇOS NA EMEF 

EVANIA, NA SEC. MUN. DE EDUCAÇAO, COM CARGA HORARIA DE 24 H/A SEMANAIS, DE 

ACORDO COM O P.S.S. 001/2018/SMGP E A LEI MUN. Nº. 9.557/2017. 

 

 

NO DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO (DIORONDON-e) Nº.  4.159 DE 

13 DE MARÇO DE 2018 - PAG. 54 

 

ONDE SE LÊ:  

 

981/2018 
KAMILA CRISTINA CUNHA 

ORMON 
829,98 SEC EDUCAC 

08/03/2018 

 A  

 31/12/2018 

02050081 

CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO DO CURSO DE PEDAGOGIA/2º SEMESTRE/UNIC, PARA 

PRESTAR SERVIÇOS NA UMEI MONTEIRO LOBATO/SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, COM CARGA 

HORÁRIA DE 30 HORAS SEMANAIS, DE ACORDO COM A LEI MUN. Nº. 7.170/2012. 

 

LÊ-SE: 

 

981/2018 
KAMILA CRISTINA CUNHA 

ORMON 
829,98 SEC EDUCAC 

08/03/2018 

 A  

 14/03/2018 

02050081 

CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO DO CURSO DE PEDAGOGIA/2º SEMESTRE/UNIC, PARA 

PRESTAR SERVIÇOS NA UMEI MONTEIRO LOBATO/SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, COM CARGA 

HORÁRIA DE 30 HORAS SEMANAIS, DE ACORDO COM A LEI MUN. Nº. 7.170/2012. 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.211 de 29 de maio de 2018, terça-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   14 

NO DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO (DIORONDON-e) Nº. 4.160 DE 

14 DE MARÇO DE 2018 - PAG. 23 

 

ONDE SE LÊ: 

 

1005/2018 
LUCELIA NEVES DE 

MAGALHAES 
829,98 SEC EDUCAC 

05/03/2018 

 A  

 31/12/2018 

02050081 

CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO DO CURSO DE PEDAGOGIA/3º ANO/UFMT, PARA PRESTAR 

SERVIÇOS NA UMEI JOSÉ DOS REIS/SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, COM CARGA HORÁRIA DE 30 

HORAS SEMANAIS, DE ACORDO COM A LEI MUN. Nº. 7.170/2012. 

 

LÊ-SE: 

 

1005/2018 
LUCELIA NEVES DE 

MAGALHAES 
829,98 SEC EDUCAC 

05/03/2018 

 A  

 14/03/2018 

02050081 

CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO DO CURSO DE PEDAGOGIA/3º ANO/UFMT, PARA PRESTAR 

SERVIÇOS NA UMEI JOSÉ DOS REIS/SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, COM CARGA HORÁRIA DE 30 

HORAS SEMANAIS, DE ACORDO COM A LEI MUN. Nº. 7.170/2012. 

 

 

NO DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO (DIORONDON-e) Nº. 4.159 DE 

13 DE MARÇO DE 2018 - PAG. 53 

 

ONDE SE LÊ: 
 

971/2018 NOEMI NEVES SILVA 829,98 SEC EDUCAC 

06/03/2018 

 A  

 31/12/2018 

02050081 

CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO DO CURSO DE PEDAGOGIA/4ª SÉRIE/UNICESUMAR, PARA 

PRESTAR SERVIÇOS NA CMEI MÃE MARGARIDA/SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, COM CARGA 

HORÁRIA DE 30 HORAS SEMANAIS, DE ACORDO COM A LEI MUN. Nº. 7.170/2012. 

 

LÊ-SE: 

 

971/2018 NOEMI NEVES SILVA 829,98 SEC EDUCAC 

06/03/2018 

 A  

 08/03/2018 

02050081 

CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO DO CURSO DE PEDAGOGIA/4ª SÉRIE/UNICESUMAR, PARA 

PRESTAR SERVIÇOS NA CMEI MÃE MARGARIDA/SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, COM CARGA 

HORÁRIA DE 30 HORAS SEMANAIS, DE ACORDO COM A LEI MUN. Nº. 7.170/2012. 

 

 

NO DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO (DIORONDON-e) Nº. 4.159 DE 

13 DE MARÇO DE 2018 - PAG. 53 

 

ONDE SE LÊ: 

 

974/2018 
EDILEIDE RODRIGUES DE 

SOUZA GONCALVES 
829,98 SEC EDUCAC 

01/03/2018 

 A  

 31/12/2018 

02050081 

CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO DO CURSO DE PSICOLOGIA/9ª SÉRIE/UNIC-FAIESP, PARA 

PRESTAR SERVIÇOS NA UMEI JESSICA/SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, COM CARGA HORÁRIA DE 30 

HORAS SEMANAIS, DE ACORDO COM A LEI MUN. Nº. 7.170/2012. 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.211 de 29 de maio de 2018, terça-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   15 

LÊ-SE: 

 

974/2018 
EDILEIDE RODRIGUES DE 

SOUZA GONCALVES 
829,98 SEC EDUCAC 

01/03/2018 

 A  

 16/03/2018 

02050081 

CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO DO CURSO DE PSICOLOGIA/9ª SÉRIE/UNIC-FAIESP, PARA 

PRESTAR SERVIÇOS NA UMEI JESSICA/SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, COM CARGA HORÁRIA DE 30 

HORAS SEMANAIS, DE ACORDO COM A LEI MUN. Nº. 7.170/2012. 

 

 

NO DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO (DIORONDON-e) Nº. 4.160 DE 

14 DE MARÇO DE 2018 - PAG. 18 

 

ONDE SE LÊ:  
 

1019/2018 GISELY SOARES DA SILVA 2.658,24 FUNDEB 

05/03/2018 

 A  

 30/05/2018 

02110006 

CONTRATAÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL, PARA PRESTAR SERVIÇOS NA EMEF ARAO 

GOMES/SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, COM CARGA HORARIA DE 24 H/A SEMANAIS, DE ACORDO 

COM O P.S.S. 001/2018/2018 E A LEI MUN. Nº. 9.557/2017. 

 

LÊ-SE: 

 

1019/2018 GISELY SOARES DA SILVA 2.658,24 FUNDEB 

05/03/2018 

 A  

 30/05/2018 

02110006 

CONTRATAÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL, PARA PRESTAR SERVIÇOS NA EMEF ARAO 

GOMES/SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, COM CARGA HORARIA DE 26 H/A SEMANAIS, DE ACORDO 

COM O P.S.S. 001/2018/2018 E A LEI MUN. Nº. 9.557/2017. 

 

 

NO DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO (DIORONDON-e) Nº. 4.160 DE 

14 DE MARÇO DE 2018 - PAG. 19 

 

ONDE SE LÊ:  
 

1021/2018 
DENIVALDA SOUZA 

FERREIRA DA SILVA 
2.126,59 FUNDEB 

07/03/2018 

 A  

 31/03/2018 

02110010 

CONTRATAÇÃO DE DOCENTE DA EDUCAÇÃO INFANTIL, PARA PRESTAR SERVIÇOS NA UMEI 

NATALIA/SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, COM CARGA HORARIA DE 24 H/A SEMANAIS, DE ACORDO 

COM O P.S.S. 001/2018/2018 E A LEI MUN. Nº. 9.557/2017. 

 

LÊ-SE: 

 

1021/2018 
DENIVALDA SOUZA 

FERREIRA DA SILVA 
2.126,59 FUNDEB 

07/03/2018 

 A  

 23/06/2018 

02110006 

CONTRATAÇÃO DE DOCENTE DA EDUCAÇÃO INFANTIL, PARA PRESTAR SERVIÇOS NA EMEF 

PRIMEIRO DE MAIO/SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, COM CARGA HORARIA DE 24 H/A SEMANAIS, 

DE ACORDO COM O P.S.S. 001/2018/2018 E A LEI MUN. Nº. 9.557/2017. 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.211 de 29 de maio de 2018, terça-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   16 

NO DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO (DIORONDON-e) Nº. 4.209 DE 

25 DE MAIO DE 2018 – PAG. 27 

 

ONDE SE LÊ: 

 

1290/2018 VANDERLENE PAZZA 1.920,00 SEC EDUCAC 

21/05/2018 

 A  

 31/10/2018 

02050122 

CONTRATAÇÃO DE COORDENADOR DE ENSINO DO CURSINHO PRÉ-VESTIBULAR ZUMBI DOS 

PALMARES, PARA PRESTAR SERVIÇOS NA SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, COM CARGA HORÁRIA 

DE 30 HORAS SEMANAIS, DE ACORDO COM O P.S.S. 002/2018/SMGP E A LEI MUN. Nº. 9.558 DE 

21/12/2017. 

 

LÊ-SE: 

 

1290/2018 VANDERLENE PAZZA 1.920,00 SEC EDUCAC 
02/05/2018 

 A  

 31/10/2018 

02050122 

CONTRATAÇÃO DE COORDENADOR DE ENSINO DO CURSINHO PRÉ-VESTIBULAR ZUMBI DOS 

PALMARES, PARA PRESTAR SERVIÇOS NA SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, COM CARGA HORÁRIA 

DE 30 HORAS SEMANAIS, DE ACORDO COM O P.S.S. 002/2018/SMGP E A LEI MUN. Nº. 9.558 DE 

21/12/2017. 

 

 

RELAÇÃO DOS CONTRATOS TEMPORÁRIOS SECRETARIA MUNICIPAL  

DE EDUCAÇÃO 

 

CANCELAMENTO DE PUBLICAÇÃO 

 

NO DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO (DIORONDON-e) Nº. 4.209 DE 25 

DE MAIO DE 2018 – PAG. 25 FICA CANCELADA, CONFORME 

ABAIXO, A PUBLICAÇÃO DO CONTRATO 1273/2018 DO 

CANDIDATO CONVOCADO AO CARGO DE PROFESSOR 

CURSINHO ZUMBI DOS PALMARES FAGNER ROBERTO AVILA DE 

CAMPOS, EM VIRTUDE DO MESMO NÃO PREENCHER O 

REQUISITO EXIGIDO NO EDITAL 001/2018 DO PROCESSO 

SELETIVO SIMPLIFICADO 002/2018/SEMGP, NO ITEM 8, SUBITEM 

“F”. 

 

1273/2018 
FAGNER ROBERTO AVILA 

DE CAMPOS 
2.160,00 SEC EDUCAC 

21/05/2018 

 A  

 31/10/2018 

02050122 

CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR DO CURSINHO PRÉ- VESTIBULAR ZUMBI DOS PALMARES, 

PARA PRESTAR SERVIÇOS NA SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, COM CARGA HORARIA DE 12 H/A 

SEMANAIS, DE ACORDO COM O P.S.S. 002/2018/SMGP E A LEI MUN. Nº. 9.558 DE 21/12/2017. 

 

 Rondonópolis/MT, 29 de maio de 2018. 

 

 

 

 

___________________________________________________________ 

ÂNGELA MARIA DE OLIVEIRA SABATINI 

GERENTE DE DIVISÃO DE FOLHA DE PAGAMENTO/DGP/SEMED 

 

 

______________________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.211 de 29 de maio de 2018, terça-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   17 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

ATA DE REUNIÃO 

CONSELHO DE DESENVOLVIMENTO 

DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO 

BÁSICA - CONSEB  

NÚMERO DOC: 018/2018 

DATA: 24 de Maio de 2018 

LOCAL: Departamento de Gestão do Ensino Fundamental 

HORÁRIO: 17h30min 

CONVOCADOS 

PRESENTES: 

Neuzeli Fuza, Marta Alves Wally, Cassia Sirlene Castilho de Oliveira e 

Vânia Sirilo de Rezende Souza 

CONVOCADOS 

AUSENTES: 
 

      

Aos vinte e quatro dias do mês de maio do ano de dois mil e dezoito, reuniram-se no 

Departamento de Gestão do Ensino Fundamental na sede da Secretaria Municipal de Educação, os 

membros do CONSEB para reunião ordinária. Para a presente reunião está prevista a seguinte 

pauta: Solicitação de elevação de nível – especialização em Psicopedagogia Clínica e Institucional 

da servidora ROSANGELA ALVES DA SILVA DE ARAUJO. Nada mais a registrar, encerro a 

presente ata que segue assinada pelos membros: 

 

(_______________________________________________________________)     Neuzeli Fuza;      

(_________________________________________________)Cássia Sirlene Castilho de Oliveira 

(________________________________________________________) Vânia Sirilo de Rezende; 

(_______________________________________________) Marta Alves Wally. 

 

 

 

______________________________________________________________________________ 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.211 de 29 de maio de 2018, terça-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   18 

 

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA Á SAÚDE DOS SERVIDORES PÚBLICOS 

MUNICIPAIS DE RONDONÓPOLIS (SERV SAÚDE) 

 

 

 

 

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO – SERV SAÚDE 

 

 

 

 

 

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº. 

037/2014 DE 29 DE MAIO DE 2014, QUE ENTRE SI CELEBRAM O INSTITUTO DE 

ASSISTÊNCIA Á SAÚDE DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS DE 

RONDONÓPOLIS-SERV SAÚDE E ERIK DE FREITAS FORTES BUSTAMANTE – 

ME. 

 

 

CONTRATADO: ERIK DE FREITAS FORTES BUSTAMANTE – ME. 

 

 

CLÁUSULA PRIMEIRA – ALTERA-SE A CLÁUSULA NONA DO INSTRUMENTO 

PRIMITIVO, ANEXO – I.  

CLÁUSULA SEGUNDA – ALTERA-SE A CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA – DO 

PRAZO – O TÉRMINO DESTE CONTRATO PARA 29/05/2019. 

CLÁUSULA TERCEIRA - AS DEMAIS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES DO CONTRATO 

PRIMITIVO PERMANECEM INALTERADAS E RATIFICADAS NESTE INSTRUMENTO. 

 

 

Rondonópolis, 29 de maio de 2018. 

 

 

 

 

 

 

 

 

_____________________________________________________________________________ 

 

 

JACILENE SANTOS SILVA 

DIRETORA EXECUTIVA 

 

OLIVIA OLIVEIRA MUNIZ 

GERENTE DE 

ADMINISTRATIVO 

 

FLAVIO SOUZA 

SIQUEIRA 

GERENTE DE 

FINANÇAS 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.211 de 29 de maio de 2018, terça-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   19 

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA Á SAÚDE DOS SERVIDORES PÚBLICOS 

MUNICIPAIS DE RONDONÓPOLIS (SERV SAÚDE) 

 

 

 

 

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO – SERV SAÚDE 

 

 

 

 

 

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº. 

029/2014 DE 09 DE MAIO DE 2014, FIRMADO ENTRE O INSTITUTO DE 

ASSISTÊNCIA À SAÚDE DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS DE 

RONDONÓPOLIS - SERV SAÚDE E MARCOS GOMES DE LIMA CLÍNICA - ME 

(CENTER CLÍNICA DE ORTOPEDIA E REABILITAÇÃO). 

 

 

CONTRATADO: MARCOS GOMES DE LIMA CLÍNICA - ME (CENTER CLÍNICA 

DE ORTOPEDIA E REABILITAÇÃO). 

 

 

 

CLÁUSULA PRIMEIRA – ALTERA-SE A CLÁUSULA NONA DO INSTRUMENTO 

PRIMITIVO, ANEXO – I.  

CLÁUSULA SEGUNDA – ALTERA-SE A CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA – DO 

PRAZO – O TÉRMINO DESTE CONTRATO PARA 09/05/2019. 

CLÁUSULA TERCEIRA - AS DEMAIS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES DO CONTRATO 

PRIMITIVO PERMANECEM INALTERADAS E RATIFICADAS NESTE INSTRUMENTO.  

 

 

Rondonópolis, 08 de maio de 2018. 

 

 

 

 

 

 

 

______________________________________________________________________________ 

 

 

JACILENE SANTOS SILVA 

DIRETORA EXECUTIVA 

 

OLIVIA OLIVEIRA MUNIZ 

GERENTE DE 

ADMINISTRATIVO 

 

FLAVIO SOUZA 

SIQUEIRA 

GERENTE DE 

FINANÇAS 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.211 de 29 de maio de 2018, terça-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   20 

 

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA Á SAÚDE DOS SERVIDORES PÚBLICOS 

MUNICIPAIS DE RONDONÓPOLIS (SERV SAÚDE) 

 

 

 

 

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO – SERV SAÚDE 

 

 

 

 

 

 

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº. 

034/2014 DE 26 DE MAIO DE 2014, QUE ENTRE SI CELEBRAM O INSTITUTO DE 

ASSISTÊNCIA Á SAÚDE DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS DE 

RONDONÓPOLIS-SERV SAÚDE E PRESERVAR SERVIÇOS MÉDICOS SS.  

 

 

CONTRATADO: PRESERVAR SERVIÇOS MÉDICOS SS. 

 

 

 

CLÁUSULA PRIMEIRA – ALTERA-SE A CLÁUSULA NONA DO INSTRUMENTO 

PRIMITIVO, ANEXO – I.  

CLÁUSULA SEGUNDA – ALTERA-SE A CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA – DO 

PRAZO – O TÉRMINO DESTE CONTRATO PARA 26/05/2019. 

CLÁUSULA TERCEIRA - AS DEMAIS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES DO CONTRATO 

PRIMITIVO PERMANECEM INALTERADAS E RATIFICADAS NESTE INSTRUMENTO.  

 

 

Rondonópolis, 25 de maio de 2018. 

 

 

 

 

 

 

 

______________________________________________________________________________ 

 

 

JACILENE SANTOS SILVA 

DIRETORA EXECUTIVA 

 

OLIVIA OLIVEIRA MUNIZ 

GERENTE DE 

ADMINISTRATIVO 

 

FLAVIO SOUZA 

SIQUEIRA 

GERENTE DE 

FINANÇAS 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.211 de 29 de maio de 2018, terça-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   21 

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA Á SAÚDE DOS SERVIDORES PÚBLICOS 

MUNICIPAIS DE RONDONÓPOLIS (SERV SAÚDE) 

 

 

 

 

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO – SERV SAÚDE 

 

 

 

 

 

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº. 

033/2015 DE 18 DE MAIO DE 2015, QUE ENTRE SI CELEBRAM O INSTITUTO DE 

ASSISTÊNCIA Á SAÚDE DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS DE 

RONDONÓPOLIS-SERV SAÚDE E RINALD LUZZI, CONFORME SEGUE 

 

 

CONTRATADO: RINALD LUZZI 

 

 

 

CLÁUSULA PRIMEIRA – ALTERA-SE A CLÁUSULA NONA DO INSTRUMENTO 

PRIMITIVO, ANEXO – I. CONSULTA R$ 85,00 (OITENTA E CINCO REAIS) 

CLÁUSULA SEGUNDA – ALTERA-SE A CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA – DO 

PRAZO – O TÉRMINO DESTE CONTRATO PARA 18/05/2020. 

CLÁUSULA TERCEIRA - AS DEMAIS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES DO CONTRATO 

PRIMITIVO PERMANECEM INALTERADAS E RATIFICADAS NESTE INSTRUMENTO.  

 

 

Rondonópolis, 17 de maio de 2018. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

________________________________________________________________________________________ 

 

JACILENE SANTOS SILVA 

DIRETORA EXECUTIVA 

 

OLIVIA OLIVEIRA MUNIZ 

GERENTE DE 

ADMINISTRATIVO 

 

FLAVIO SOUZA 

SIQUEIRA 

GERENTE DE 

FINANÇAS 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.211 de 29 de maio de 2018, terça-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   22 

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA Á SAÚDE DOS SERVIDORES PÚBLICOS 

MUNICIPAIS DE RONDONÓPOLIS (SERV SAÚDE) 

 

 

PORTARIA INTERNA N.º 348 - DE 28 DE MAIO DE 2018. 

 

JACILENE SANTOS SILVA, DIRETORA EXECUTIVA DO INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE 

DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS DE RONDONÓPOLIS – SERV SAÚDE, NO USO DE SUAS 

ATRIBUIÇÕES LEGAIS QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELA LEI N.º 4.616, DE 25/08/2005. 

 

Dispõe sobre ponto facultativo, e da outras providências. 

 

CONSIDERANDO: que o Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal deliberou junto aos 

Gestores Municipais, e Autarquias, para de acordo com suas respectivas peculiaridades e 

necessidades concedam ponto facultativo. 

 

RESOLVE: 

 

Artigo 1º -  CONCEDER ponto facultativo para os servidores do Instituto de Assistência à Saúde 

dos Servidores Públicos Municipais de Rondonópolis-MT / SERVSAÚDE, no dia 01/06/2018.  

 

Artigo 2º - Neste dia, os Segurados que necessitarem de atendimentos de urgência e emergência 

deverão procurar os Hospitais da rede credenciada, como: PA Unimed (Anexo a Santa Casa de 

Misericórdia de Rondonópolis), Materclin, e Somed (07:00 as 17:00hs), bem como qualquer 

outro tipo de atendimento em Laboratórios e Clínicas que emitirão as guias on line.  

 

Artigo 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Artigo 4º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Rondonópolis-MT, 28 de maio de 2018. 

 

 

 

Registrada neste Instituto, publicada no 

 Diário Oficial do Município DIORODON 

 

______________________________________________________________________________ 

 

JACILENE SANTOS SILVA 

DIRETORA EXECUTIVA 

 

 

OLIVIA OLIVEIRA MUNIZ 

GERENTE DE 

ADMINISTRAÇÃO 

 

 

FLAVIO SOUZA SIQUEIRA 

GERENTE DE FINANÇAS 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.211 de 29 de maio de 2018, terça-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   23 

PODER LEGISLATIVO 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

 

 

PORTARIA Nº. 609 - DE 24 DE MAIO DE 2018. 

 

RODRIGO LUGLI, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei e seguindo as instruções do REGIMENTO 

INTERNO (Resolução 376 - de 28 de Dezembro de 2001) desta Casa de Leis. 

 

 

 

Considerando a provocação da Comissão Permanente de Material e Patrimônio exarada através do 

Memorando nº. 25/2017/CPMP/SMP/CMR, o qual noticia furto de bens patrimoniais descritos 

como: Aspirador Electrolux água e pó 1200W A10 Smart 110V – Placa nº. 1433 e Lavadora 

Eletrolux Electra AX Torki – Placa nº. 1425; 

 

 

Considerando os dispositivos contidos na Lei Municipal nº. 1.752/90;  

 

Considerando que foi registrado o Boletim de Ocorrência nº.  2017.396309. 

 

 

 

RESOLVE: 

 

 

 

Artigo 1º - Fica instaurada no âmbito da Câmara Municipal de Rondonópolis Sindicância 

Administrativa nº 03/2018 para apurar autoria e responsabilidade ante ao delito de furto de bens 

patrimoniais descritos como: Aspirador Electrolux água e pó 1200W A10 Smart 110V – Placa nº. 

1433 e Lavadora Eletrolux Electra AX Torki – Placa nº. 1425, com eventuais danos ao erário, 

ocorrido nas dependências da Câmara Municipal de Rondonópolis em data de 23 de Novembro de 

2017. 

 

Artigo 2º - Os dispositivos legais aplicáveis ao procedimento para apuração de responsabilidades 

são: Artigos 158 a 161 da Lei Municipal nº. 1.752/1990.  

 

Artigo 3º - Nomeia-se uma COMISSÃO TEMPORÁRIA de servidores que irá conduzir o 

procedimento. 

 

Artigo 4º - A COMISSÃO TEMPORÁRIA para conduzir o procedimento instaurado por meio do 

presente ato administrativo será composta pelos seguintes servidores: 

 

Presidente: Orceleide Maria de Souza 

Secretário: Enauro de Moraes Nascimento 

Membro: Deusina Rodrigues Pires 

 

Artigo 5º - O prazo para a Comissão concluir os trabalhos será de 30 (trinta) dias, contados da data 

da publicação deste ato, devendo, ao final, apresentar relatórios sobre os fatos apurados e eventual 

responsabilidade de servidor público, sugerindo de forma motivada as sanções a serem aplicadas. 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.211 de 29 de maio de 2018, terça-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   24 

 

Continuação da Portaria nº. 609 - De 24/05/2018 – Fl. 02. 

 

 

Artigo 6º - O Sr. Eduardo Weigert Duarte, Secretário Legislativo de Administração, 

acompanhará diretamente os trabalhos desenvolvidos pela comissão e prestará o auxílio necessário 

para o levantamento das informações indispensáveis. 

 

Artigo 7º - O Sr. Randall Klai Cavalcante Leite, Procurador Jurídico, prestará apoio jurídico 

para o desenvolvimento dos trabalhos da comissão.  

 

Artigo 8º - Cópia integral do processo original que noticia o fato será providenciada e anexada aos 

autos. 

 

Artigo 9º - Todas as provas de materialidade e responsabilidade deverão ser anexas aos autos. 

 

Artigo 10 – A COMISSÃO TEMPORÁRIA não será remunerada pelos trabalhos desenvolvidos, 

ante ao princípio da economicidade e razoabilidade, uma vez que a remuneração de seus membros 

seria equivalente ao valor do bem objeto de investigação, porém a participação dos membros 

indicados é compulsória, devendo em caso de abstenção haver a justificativa escrita dos motivos 

ensejadores do ato. 

 

Artigo 11 – Da sindicância poderá resultar: 

 

I - Arquivamento do processo; 

II - Aplicação de penalidade de advertência ou suspensão de até 30 (trinta) dias; 

III - Instauração de processo disciplinar. 

 

Artigo 12 - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

REGISTRE-SE  PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE 

 

 

 

Secretaria Legislativa de Administração – Setor de Recursos Humanos 

Rondonópolis – MT, 24 de maio de 2018. 

 

 

 

 

 

RODRIGO LUGLI 

Presidente 

 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 
Secretário Legislativo de Administração 

 

 

____________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.211 de 29 de maio de 2018, terça-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   25 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

 

 

 

PORTARIA Nº. 610 - DE 28 DE MAIO DE 2018. 

 

 

RODRIGO LUGLI, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei e seguindo as instruções do REGIMENTO 

INTERNO (Resolução 376 - de 28 de Dezembro de 2001) desta Casa de Leis. 

 

 

 

Considerando a celebração de Corpus Christi no dia 31 de maio (quinta-feira) do corrente ano. 

 

 

 

RESOLVE: 

 

     

Artigo 1º - Estabelecer Ponto Facultativo nesta Casa de Leis no dia 01 de junho (sexta-feira) do 

corrente ano.  

 

 

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Artigo 3º - Fica revogada a Portaria nº. 605 – De 22/05/2018. 

 

 

 

REGISTRE-SE  PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE 

 

 

 

Secretaria Legislativa de Administração – Setor de Recursos Humanos 

Rondonópolis – MT, 28 de maio de 2018. 

 

 

 

 

 

RODRIGO LUGLI 

Presidente 

 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 
Secretário Legislativo de Administração 

 

______________________________________________________________________________ 

EM BRANCO 


		2018-05-30T13:55:05-0400
	BETHANIA DOS SANTOS REZENDE:03915091103




